ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

"ДОМ-МУЗЕЙ МАРИНЫ ЦВЕТАЕВОЙ"

П Р И К А З

_______________                                                                                    № ______

О внесении изменений в приказ Государственного бюджетного

учреждения культуры города Москвы "Дом-музей Марины Цветаевой"

от 19 декабря 2024 г. № 120/ОД

В целях эффективной и упорядоченной работы по реализации мер,

направленных на предупреждение и профилактику коррупционных

правонарушений в Государственном бюджетном учреждении культуры

города Москвы "Дом-музей Марины Цветаевой" (далее – Музей), а также

в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

"О противодействии коррупции", Законом города Москвы от 17 декабря

2014 г. № 64 "О мерах по противодействию коррупции в городе Москве"

(с изменениями и дополнениями), Положением о противодействии

и профилактике коррупции в Музее, утвержденным приказом Музея от 29

августа 2019 г. № 52/ОД (с изменениями и дополнениями), приказываю:
1. Внести изменения в приказ Музея от 19 декабря 2024 г. № 120/ОД

"Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции

в Государственном бюджетном учреждении культуры города Москвы "Дом-

музей Марины Цветаевой" на 2025-2027 годы" (далее – Приказ):

дополнить приложение к Приказу пунктом 22 в прилагаемой

к настоящему приказу редакции.

2. Ведущему специалисту по кадрам Т.А.Любимовой ознакомить

работников Музея с настоящим приказом под подпись.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                         Ю.А.Чурсина

Приложение

к приказу ГБУК г. Москвы

"Дом-музей Марины Цветаевой"

от 27 октября 2025 г. № 106/ОД

Дополнение в План мероприятий по противодействию коррупции

в Государственном бюджетном учреждении культуры города Москвы

"Дом-музей Марины Цветаевой" на 2025-2027 годы, утвержденный

приказом Музея от 19 декабря 2024 г. № 120/ОД

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

выполнения

22 Антикоррупционное просвещение (систематическая

деятельность, направленная на распространение знаний

в области противодействия коррупции, в том числе о формах

коррупционных правонарушений, их социальной опасности,

способах противодействия коррупции и принципах

антикоррупционного поведения, а также разъяснение

положений нормативных правовых актов Российской

Федерации в области противодействия коррупции).

Осуществление антикоррупционного просвещения в форме

рассылки на электронные адреса почт работников информации

о противодействии коррупции (нормативно-правовых актов,

видеороликов и/или презентаций, памяток), проведение бесед

(при необходимости)

постоянно

(по мере

необходимости)

и при

изменениях

в законодательстве

______________________________